atendimento às unidades de saúde do município, com base no interesse público do sistema 
único de saúde (SUS)". 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 de março de 2026 a 09 de maio de 2026. 

Valor: R$18.000,00 (dezoito mil reais). 
As despesas decorrentes da prorrogação correrão à conta da dotação orçamentária consignada 
no orçamento vigente, conforme especificado no Termo Aditivo. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2026. 

São Gabriel/BA, 06 de março de 2026.